ГРОДНЕНСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

21 мая 2015 г.  61

Об оптимизации сферы и услуг
жилищно-коммунального
хозяйства г. Гродно

Заслушав и обсудив доклад генерального директора Объединенного

унитарного производственного предприятия «Гродненское городское

жилищно-коммунальное хозяйство» (далее – ОУПП «ГГЖКХ»)

Добровольского О.М., Гродненский городской Совет депутатов

отмечает, что жизнедеятельность города обеспечивает ОУПП «ГГЖКХ»,

оказывается весь перечень жилищно-коммунальных услуг и проводится

работа по текущему содержанию города.

Кроме того, ОУПП «ГГЖКХ» выполняет работы социальной

направленности.

В 2014 году с целью оптимизации численности работников

жилищно-коммунального хозяйства г. Гродно были внедрены

мероприятия по реорганизации системы жилищно-коммунального

хозяйства г.Гродно. Решением Гродненского городского

исполнительного комитета от 30.10.2014 г. № 620 ОУПП «ГГЖКХ»

реорганизовано путем присоединения Гродненского городского

унитарного коммунального предприятия «Центральная аварийная

диспетчерская служба». Решением Гродненского городского

исполнительного комитета от 04.11.2014 г. № 634 в хозяйственное

ведение передана гостиница «Гродно». Решением Гродненского

городского исполнительного комитета от 27.11.2014 г. № 689 в

хозяйственное ведение коммунального унитарного предприятия

«Аквацентр» переданы здания специализированные для бытового

обслуживания населения, расположенные по адресам: г. Гродно,

ул. Химиков, д. 9, ул. Болдина, д. 7, ул. Титова, д. 30.

По предприятиям жилищно-коммунального хозяйства ОУПП

«ГГЖКХ» продолжается работа по оптимизации затрат по выполнению

работ и услуг.

На основании вышеизложенного Гродненский городской Совет

депутатов РЕШИЛ:

1. Гродненскому городскому исполнительному комитету

рассмотреть вопрос по определению источника финансирования для

создания предприятия «Единый расчетно-кассовый центр»;

2. Объединенному унитарному производственному предприятию

«Гродненское городское жилищно-коммунальное хозяйство»

(Добровольский О.М.):

2.1. обеспечить дальнейшее выполнение мероприятий по

оптимизации, уменьшению затрат с целью экономии бюджетных

ассигнований с учетом результатов Республиканского семинара по

реформированию системы жилищно-коммунального хозяйства на

примере Партизанского и Первомайского районов г. Минска,

проводимого в Минском городском исполнительном комитете 23 мая

2015 г.;

2.2. проводить более целенаправленную работу по своевременной

оплате физическими лицами услуг коммунального хозяйства города

Гродно;

2.3. обеспечить более качественный контроль своевременного

вывоза бытовых отходов, особенное внимание уделить зонам отдыха,

пляжам в выходные и праздничные дни.

3. Проинформировать Гродненский городской Совет депутатов на

очередной сессии о результатах Республиканского семинара по

реформированию системы жилищно-коммунального хозяйства на

примере Партизанского и Первомайского районов г. Минска,

проводимого в Минском городском исполнительном комитете 23 мая

2015 г.

Председатель А.А.Никитин